
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGO/GAO 

 

 

PROC.ELET. 922/2025  

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – KM 3,0 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES          CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail:atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

PORTARIA/GP/Nº 141, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOREM A 

COMISSÃO TEMPORÁRIA PARA ENTREGA DE 

CARNÊS DE IPTU (CTEC-IPTU – 2025). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 90, inciso IX 

da Lei Orgânica Municipal de Cariacica, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Ficam designados os servidores abaixo relacionados para comporem a 

Comissão Temporária para Entrega de Carnês de IPTU - CTEC-IPTU, conforme 

Decreto nº 20/2025. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

MARCOS VINICIUS TAVARES VIEIRA 109.877 Coord. Geral 

   

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

EVERTON MARTINS DOS PASSOS  111.882 Assessor 

NATHÁLIA DE FREITAS CAMARGO 110.079 Assessor 

 
 

  

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

JANDERSON PAULO MELLO  112.300 Editor 

LUCIANO ROBERTO BRAGATTO 121.976 Editor 

THATYANE MÔNACO NASCIMENTO 123.191 Editor 

   

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

CARLOS FERNANDES MONTEIRO  119.784 Equipe Interna 

CLAUDIO ULIZIA GUERRART TEIXEIRA  116.925 Equipe Interna 

DANUZA MATOS RIBEIRO  80.508 Equipe Interna 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370036003500390031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 66

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E
 

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

 
D

at
a:

 1
7/

02
/2

02
5 

14
:4

8:
50



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGO/GAO 

 

 

PROC.ELET. 922/2025  

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – KM 3,0 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES          CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail:atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

GABRIELA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA  121.555 Equipe Interna 

JULIANA SCOPEL PRANDI 118.181 Equipe Interna 

FRANCILENE SOARES MARQUES  116.835 Equipe Interna 

LILIANE PEREIRA DOMINGOS PICORETTI  112.256 Equipe Interna 

MARILZA SILVA CONCEIÇÃO 4.813 Equipe Interna 

MARIO CESAR RAMOS FILHO 32.612 Equipe Interna 

MATEUS COSTA ZUCOLOTTO 115.737 Equipe Interna 

MISAELYA LEITE PEREIRA  112021 Equipe Interna 

PAULO HENRIQUE MEIRELES RODRIGUES  80.041 Equipe Interna 

RODRIGO FRANCISCO GOMES  120.053 Equipe Interna 

TONNI ROGER DE PAULA ROCHA 118.188 Equipe Interna 

VALDENIR LUIS BERTHOLINI 82.782 Equipe Interna 

   

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

ALESANDRA O. GAIGHER  107.550 Entregador 

ANTONIO ATILA CARVALHO RAMOS  103.941 Entregador 

CARMEN SILVA LOPES RIBEIRO  120.012 Entregador 

DAVID DO NASCIMENTO COSTA  109.935 Entregador 

DYENY AURICH DE FREITAS  112.082 Entregador 

ELIAKIM CARLOS BARROS  109.083 Entregador 

ELIZETE DIAS BORGES  80.526 Entregador 

ENZO COPPI SILVA  109.549 Entregador 

EVANDRO OLIVEIRA ZANINHO 109.917 Entregador 

EVERTON AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA  124.859 Entregador 

FABIANA VIEIRA NASCIMENTO CARVALHO 113.019 Entregador 

GABRIELA AZEVEDO DAUD 118.798 Entregador 

GENISON MENDES FERREIRA 113.076 Entregador 

GLAUCY MARIA CAETANO  112.626 Entregador 

HELIO PEREIRA GUSMÃO  112.735 Entregador 

HELIOMAR SACRAMENTO GUILHERME  112.766 Entregador 

HEWERTON GROBERIO ROCHA 113.092 Entregador 

HIAGO NASCIMENTO MORAES  121.789 Entregador 

JOÃO BATISTA CAETANO DE JESUS 112.909 Entregador 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370036003500390031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 67



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGO/GAO 

 

 

PROC.ELET. 922/2025  

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – KM 3,0 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES          CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail:atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

JOÃO BATISTA NOGUEIRA  122.083 Entregador 

KENIEL DOS SANTOS DA SILVA 120.477 Entregador 

LUIZ FERNANDO DA SILVA ISIDORIO  109.741 Entregador 

KARINE BERTUANI MAGRI  85.532 Entregador 

MARCELO MATEUS NUNES 109.924 Entregador 

NUBIA FERNANDA RODRIGUES MONTEIRO  34.020 Entregador 

PAMELA DOS REIS AGUIAR 104.115 Entregador 

RHAYMISON DAILTON DA SILVA PIRES 109.084 Entregador 

RODINEY NUNES REZENDE 108.978 Entregador 

RODRIGO DE ARAÚJO NASCIMENTO  109.512 Entregador 

RODRIGO MATTOS QUEIRÓS 117.667 Entregador 

ROMULO TEIXEIRA NASCIMENTO 110.274 Entregador 

ROSIANE MARIA SANTOS  108.964 Entregador 

TAMIRES SILVA RAMALHETE PINTO 112.341 Entregador 

VALDIR SEVERO SOARES DE ASSIS  38.157 Entregador 

VANDERLEIA RODRIGUES  4.244 Entregador 

VINICIUS RIBEIRO PRUDÊNCIO  112.340 Entregador 

WEDERSON ALVES BRAGA  25.924 Entregador 

YELTON FREITAS ZEFERINO 120.827 Entregador 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 14 de fevereiro de 2025. 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito de Cariacica 

 

 

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370036003500390031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 68



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2469 

Cariacica (ES), quarta-feira, 9 de outubro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
9 

Cariacica (ES), Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 
EDIÇÃO N° 2567 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 137, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 
DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a servidora Patrícia Raquel Bezerra Lopes, matrícula 120.083, para 
responder interinamente pelo cargo de Gerente de Serviços Públicos, pelo período de 03 de março a 01 de abril de 2025, em 
substituição ao titular do cargo, o servidor José Milton Rocha Costa, matrícula 34.596, em razão do gozo de suas férias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 13 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 138, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 

DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a servidora Mayana Barbosa Vieira Fernandes, matrícula 120.828, para 
responder interinamente pelo cargo de Gerente de Bem Estar Animal, pelo período de 19 a 28 de fevereiro de 2025, em 
substituição à titular do cargo, a servidora Maria Aparecida Zanotelli Souza Fernandes, matrícula 120.844, em razão do gozo 
de suas férias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 13 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 140, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE PARTICULAR.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 90, 
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Cariacica c/c art. 120 da Lei Complementar nº 137/2023, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença para o trato de interesse particular à servidora estatutária Deisiani da Penha Correa de Faria Brum, 
matrícula 112253.1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo 
período de 12 (doze) meses, a contar de 05 de março de 2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu art. 1°.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 14 de fevereiro de 2025.  

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 141, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOREM A COMISSÃO TEMPORÁRIA PARA ENTREGA DE CARNÊS DE IPTU (CTEC-IPTU – 2025). 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pelo art. 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal de Cariacica, 

RESOLVE: 

 

PORTARIAS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370037003800310034003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 73



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2567 

Cariacica (ES), terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 

 
 
 

 
10 

Art. 1° Ficam designados os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Temporária para Entrega de Carnês 
de IPTU - CTEC-IPTU, conforme Decreto nº 20/2025: 
 

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

MARCOS VINICIUS TAVARES VIEIRA 109.877 Coord. Geral    
SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

EVERTON MARTINS DOS PASSOS 111.882 Assessor 

NATHÁLIA DE FREITAS CAMARGO 110.079 Assessor 

  
  

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

JANDERSON PAULO MELLO 112.300 Editor 

LUCIANO ROBERTO BRAGATTO 121.976 Editor 

THATYANE MÔNACO NASCIMENTO 123.191 Editor    
SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

CARLOS FERNANDES MONTEIRO 119.784 Equipe Interna 

CLAUDIO ULIZIA GUERRART TEIXEIRA 116.925 Equipe Interna 

DANUZA MATOS RIBEIRO 80.508 Equipe Interna 

GABRIELA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 121.555 Equipe Interna 

JULIANA SCOPEL PRANDI 118.181 Equipe Interna 

FRANCILENE SOARES MARQUES 116.835 Equipe Interna 

LILIANE PEREIRA DOMINGOS PICORETTI 112.256 Equipe Interna 

MARILZA SILVA CONCEIÇÃO 4.813 Equipe Interna 

MARIO CESAR RAMOS FILHO 32.612 Equipe Interna 

MATEUS COSTA ZUCOLOTTO 115.737 Equipe Interna 

MISAELYA LEITE PEREIRA 112021 Equipe Interna 

PAULO HENRIQUE MEIRELES RODRIGUES 80.041 Equipe Interna 

RODRIGO FRANCISCO GOMES 120.053 Equipe Interna 

TONNI ROGER DE PAULA ROCHA 118.188 Equipe Interna 

VALDENIR LUIS BERTHOLINI 82.782 Equipe Interna    
SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO 

ALESANDRA O. GAIGHER 107.550 Entregador 

ANTONIO ATILA CARVALHO RAMOS 103.941 Entregador 

CARMEN SILVA LOPES RIBEIRO 120.012 Entregador 

DAVID DO NASCIMENTO COSTA 109.935 Entregador 

DYENY AURICH DE FREITAS 112.082 Entregador 

ELIAKIM CARLOS BARROS 109.083 Entregador 

ELIZETE DIAS BORGES 80.526 Entregador 

ENZO COPPI SILVA 109.549 Entregador 

EVANDRO OLIVEIRA ZANINHO 109.917 Entregador 

EVERTON AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA 124.859 Entregador 

FABIANA VIEIRA NASCIMENTO CARVALHO 113.019 Entregador 

GABRIELA AZEVEDO DAUD 118.798 Entregador 

GENISON MENDES FERREIRA 113.076 Entregador 

GLAUCY MARIA CAETANO 112.626 Entregador 

HELIO PEREIRA GUSMÃO 112.735 Entregador 

HELIOMAR SACRAMENTO GUILHERME 112.766 Entregador 

HEWERTON GROBERIO ROCHA 113.092 Entregador 

HIAGO NASCIMENTO MORAES 121.789 Entregador 

JOÃO BATISTA CAETANO DE JESUS 112.909 Entregador 

JOÃO BATISTA NOGUEIRA 122.083 Entregador 

KENIEL DOS SANTOS DA SILVA 120.477 Entregador 

LUIZ FERNANDO DA SILVA ISIDORIO 109.741 Entregador 

KARINE BERTUANI MAGRI 85.532 Entregador 

MARCELO MATEUS NUNES 109.924 Entregador 

NUBIA FERNANDA RODRIGUES MONTEIRO 34.020 Entregador 

PAMELA DOS REIS AGUIAR 104.115 Entregador 

RHAYMISON DAILTON DA SILVA PIRES 109.084 Entregador 

RODINEY NUNES REZENDE 108.978 Entregador 

RODRIGO DE ARAÚJO NASCIMENTO 109.512 Entregador 

RODRIGO MATTOS QUEIRÓS 117.667 Entregador 

ROMULO TEIXEIRA NASCIMENTO 110.274 Entregador 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370037003800310034003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 74



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2567 

Cariacica (ES), terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 

 
 
 

 
11 

ROSIANE MARIA SANTOS 108.964 Entregador 

TAMIRES SILVA RAMALHETE PINTO 112.341 Entregador 

VALDIR SEVERO SOARES DE ASSIS 38.157 Entregador 

VANDERLEIA RODRIGUES 4.244 Entregador 

VINICIUS RIBEIRO PRUDÊNCIO 112.340 Entregador 

WEDERSON ALVES BRAGA 25.924 Entregador 

YELTON FREITAS ZEFERINO 120.827 Entregador 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 14 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito de Cariacica 

 

 
 

PORTARIA/GP/Nº 145, DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2025 

EXONERA SERVIDOR A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, os servidores abaixo descritos: 
I – Eliane Valerio Martins da Silva, estatutária, matrícula 
120.433, do cargo de Assistente Social, da Secretaria 
Municipal de Educação, a contar de 31 de janeiro de 2025. 
II – Kamila Bernardi Izoton, estatutária, matrícula 107.249, 
do cargo de MaPB – Ciências – III, da Secretaria Municipal 
de Educação, a contar de 05 de fevereiro de 2025. 
III – Ennio Modenese Netto, estatutário, matrícula 120.391, 
do cargo de MaPB – Ensino Religioso – II, da Secretaria 
Municipal de Educação, a contar de 03 de fevereiro de 
2025. 
IV – Fernanda Sant’anna Carrari, estatutária, matrícula 
121.043, do cargo de MaPEE – Educação Especial – II, da 
Secretaria Municipal de Educação, a contar de 31 de janeiro 
de 2025. 
V – Felipe Santana Criste, estatutário, matrícula 120.681, 
do cargo de MaPB – Educação Física – III, da Secretaria 
Municipal de Educação, a contar de 04 de fevereiro de 
2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observada as datas consignadas em seu artigo 
1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 14 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 146, DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2025 

EXONERA SERVIDORAS A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, as servidoras abaixo descritas: 
I - Rosiani Schmidel Rodrigues, celetista, matrícula 26.154-
2, do cargo de Agente de Combate a Endemias, da 
Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 30 de janeiro de 
2025; 

II - Taline Miranda Lima Cordeiro, estatutária, matrícula 
120.398, do cargo de MaPEE - Educação Especial II, da 
Secretaria Municipal de Educação, a contar de 04 de 
fevereiro de 2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observadas as datas consignadas em seu artigo 
1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 17 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA/GP/Nº 147, DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2025 

EXONERA SERVIDOR A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, os servidores abaixo descritos: 
I – Simone Berger Nunes, estatutária, matrícula 120.588.1, 
do cargo de Assistente Educacional, da Secretaria Municipal 
de Educação, a contar de 31 de janeiro de 2025. 
II – Fabiana Morellato Simões, estatutária, matrícula 
102.825.2, do cargo de MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA 
– II, da Secretaria Municipal de Educação, a contar de 31 
de janeiro de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observada as datas consignadas em seu artigo 
1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 17 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA/GP/Nº 148, DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2025 

EXONERA E NOMEIA SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que especifica: 
I – Antônio Júnior Oliveira Freitas do cargo de Subsecretário 
Municipal de Turismo, símbolo CC.8, da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo; 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370037003800310034003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 75


